
  
ПОЛТАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Четвертое заседание депутатов третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 декабря 2024 года                                     с. Полтавка                                       № 36/36-1 

 

О назначении публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Полтавского 

сельского совета «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым»» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 19.01.2015 г. №71-ЗРК/2015 «О 

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», 

Законом Республики Крым от 09.01.2019 года № 563-ЗРК/2019 "О внесении изменения в 

Закон Республики Крым "Об основах местного самоуправления в Республике Крым",  ст. 20 

Устава Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, 

Полтавский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым». 

2. Опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник 

Полтавского сельского поселения», на официальном сайте муниципального образования 

Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.: 

- сообщение о проведении публичных слушаний; 

- проект решения Полтавского сельского совета «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» (приложение №1); 

- порядок учета предложений жителей муниципального образования и их участие в 

обсуждении проекта решения, вынесенного на публичные слушания. 

3. Разместить проект решения на информационных стендах.   

4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Полтавского 

сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района  Республики Крым» на 24 января 2024 г  в 

10.00 часов в административном здании по адресу: с. Полтавка, ул. Ленина, 4 (в большом 

зале),  Красногвардейский район, Республики Крым. 



2 

 

 

5. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту решения 

Полтавского сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» 

принимаются в письменном виде в администрации Полтавского сельского поселения с 24 

декабря 2024 г. по 23 января 2025  г. включительно, с 8.00 до 16.00 час. ежедневно в рабочие 

дни по адресу:  с. Полтавка, ул. Ленина, 4, Красногвардейский район, Республики Крым, 

297036.  

6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Полтавского сельского совета «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» (приложение 2). 

7. Поручить Комиссии: 

7.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Полтавского 

сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;  

7.2. Организовать и провести публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Полтавского сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;  

7.3. После проведения публичных слушаний, направить заключение комиссии вместе 

с окончательным проектом решения Полтавского сельского совета «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым» председателю Полтавского сельского совета – главе 

администрации Полтавского сельского поселения для внесения его на рассмотрение 

Полтавского сельского совета, в установленном порядке. 

8. Настоящее решение подлежит обнародованию в официальном сетевом издании: 

«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 

01.04.2024., на официальной странице Поселения на портале Правительства Республики 

Крым (https://poltavskoe.rk.gov.ru/) и размещению на стенде в здании администрации 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 

 

Председатель Полтавского сельского совета –  

глава администрации  

Полтавского сельского поселения                                                                            О.Н. Жигирь  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://poltavskoe.rk.gov.ru/


3 

 

 

 

 

Приложение 1  

к решению Полтавского сельского совета  

Красногвардейского района Республики Крым  

№ 36/36-1 от 23.12.2024 г.  

 

 
ПОЛТАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

_______заседание депутатов третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

____________2024 года                    с. Полтавка                                 № проект 

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым в соответствие с Федеральным 

законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, Полтавский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым (далее – Устав) следующие изменения: 

Статью 59 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Глава Республики Крым вправе вынести предупреждение, объявить выговор 

Председателю Полтавского сельского совета – главе администрации Полтавского сельского 

поселения   за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению 

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) 

законами Республики Крым. В случае, если в течение месяца со дня вынесения Главой 

Республики Крым предупреждения, объявления выговора Председателем Полтавского 

сельского совета – главой администрации Полтавского сельского поселения не были 

приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших 

основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора; Глава Республики 



4 

 

 

Крым вправе отрешить от должности Председателя Полтавского сельского совета – главу 

администрации Полтавского сельского поселения». 

2. Председателю Полтавского сельского совета – главе администрации 

Полтавского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 

15 дней со дня принятия настоящего Решения в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Крым. 

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в сетевом издании: «Красногвардейский 

район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024, на 

официальной странице муниципального образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе 

«Красногвардейский район. Муниципальные образования района. Полтавское сельское 

поселение», на информационных стендах муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым и на портале 

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://рrаvо-

minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-

72471 от 05.03.2018). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Полтавского сельского совета - главу администрации Полтавского сельского поселения.  

 

 

 

Председатель Полтавского сельского совета –  

глава администрации  

Полтавского сельского поселения                                                                        О.Н. Жигирь  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Приложение 2  

к решению Полтавского сельского совета  

Красногвардейского района Республики Крым  

 № 36/36-1 от 23.12.2024 г.  

 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Полтавского сельского совета «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

1 Председатель  

комиссии 

Шадрин Андрей Анатольевич – депутат Полтавского 

сельского совета, председатель постоянной комиссии 

сельского совета по вопросам экономической, 

социальной, аграрной политики, природопользования, 

муниципальной собственности, промышленности, 

транспорта, связи, строительства, жилищно – 

коммунального хозяйства    

2 Секретарь комиссии Геок Анна Викторовна – депутат Полтавского сельского 

совета  

3 Члены комиссии: Горинович Елена Николаевна – депутат Полтавского 

сельского совета 

Волынец Наталья Николаевна – заместитель главы 

администрации Полтавского сельского поселения    

Киселёва Наталья Сергеевна - ведущий специалист 

администрации Полтавского сельского поселения. 

 

 


	РЕШИЛ:

